

Hyvä L-piirin lion!

Uusi toimintakausi on taas pyörähtänyt käyntiin, toivottavasti innolla ja hyvillä mielin.

Me lionit olemme hyväntekijöiden verkosto, joka vapaaehtoistyöllään parantaa maailmaa. Maailmassa toimii yli 48 000 lionsklubia. Jokainen niistä on täynnä kaltaisiasi ihmisiä, jotka haluavat tehdä jotain toisten auttamiseksi. Muodostamme upean hyväntekijöiden yhteisön.

"Autamme yhdessä toimien ja tukien paikallisesti kaikkialla maailmassa. Toteutamme luotettavasti sen, minkä lupaamme. Uskomme yhteisöllisyyteen – olemme yhdessä enemmän."
(Suomen Lions-liiton Strategia 2030)

Haluan näin toimintakauden alussa muistutella L-piirin lioneita mahdollisuudesta osallistua auttamiseen myös kansainvälisesti. Suomen Lions-liitto on jo vuodesta 1986 asti tehnyt kansainvälistä yhteistyötä Sri Lankan lionien kanssa. **Sri Lankan kummilapsitoiminta** on Suomen Lions-liiton vanhin yhtäjaksoinen kansainvälinen avustushjelma. Ohjelman 40-vuotisen historian aikana noin 2 900 lasta on saanut oman kumminsa Suomesta. Avustusta saavia kummilapsia on tällä hetkellä noin 1 000. **L-piirin alueella** kummilapsia on ollut vastaavasti n. 100 ja tällä hetkellä 45:llä sri lankalaisella lapsella on kummi L-piiristä.

Sri Lankan vaikean taloudellisen tilanteen vuoksi Sri Lankan lionit lähettävät edelleen varattomien perheiden tekemiä hakemuksia Suomeen, jotta perheet saisivat tukea ja apua lastensa koulunkäyntiin. Uusia kummeja etsitään jatkuvasti. Kummina voi toimia kuka vain riippumatta siitä, onko lionsklubin jäsen vai ei. Kummeina toimii yksityisiä henkilöitä, lionsklubeja, yksityisperheitä sekä harrastus- ja työporukoita.

Nyt kauden alussa mietitte klubeissanne avustuskohteita. Olisiko tässä klubillesi tai sinulle tai perheellesi mielekäs tapa auttaa? Pienellä vuosittaisella maksulla voidaan ratkaisevasti vaikuttaa yhden lapsen ja hänen perheensä elämään ja antaa toivoa tulevaisuuteen.

Kummi maksaa avustuksen kerran vuodessa eli 120, 180 tai 360 euroa riippuen lapsen iästä. Tämä rahamäärä välitetään Sri Lankan lionien kautta kokonaisuudessaan lapsen perheelle. Hallintokuluina kummilta peritään 10 euroa/vuosi kattamaan toimisto-, postitus-, pankki-, ym. kuluja. Viime vuosina näin kerättyä hallintorahaa on jäänyt osittain käyttämättä kuluihin. Siksi ylijäänyt osuus on jaettu lapsille ylimääräisenä stipendinä. Eräänä vuonna näillä rahoilla annettiin jokaiselle lapselle ostokuponki kenkäkauppaan.

Useat L-piirin klubit ja lionit toimivatkin jo kummeina. Joillakin klubeilla ja lioneilla on useampiakin kummilapsia. Lämmin kiitos tästä tärkeästä pitkäkestoisesta avustustyöstä!

Jos olet kiinnostunut aloittamaan kummissuhteen tai jos haluat/haluatte ottaa uuden/uusia kummilapsia, annan mielelläni lisätietoa ja ohjaan eteenpäin.

Tästä avustushjelmasta löydät tarkempaa tietoa

L-piirin sivulta <https://lpiiri.lions.fi/toiminta/kummilapset-sri-lankassa/>

Lions-liiton sivulta <https://www.lions.fi/toiminta/kansainvalinen-toiminta/kummilapsitoiminta/>

Terveisin Raija Hilke

L-piirin kummilapsityön piirivastaava

raija.hilke@lions.fi

040-8396470